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(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Fru Inger Støjberg svarede ikke på spørgsmålet 
om det folkelige medejerskab. Er det her et ud- 
tryk for Venstres politik, når vi snakker medejer- 
skab, at borgerne ikke skal høres, at naboerne 
ikke skal høres? 

Der er lige kommet en rapport fra Amternes 
og Kommunernes Forskningsinstitùt, som viser, 
at naboejendomme til store svinebedrifter falder 
i værdi. Skal disse ejendomme kompenseres, el- 
ler er det bare sådan, at disse mennesker skal 
finde sig i, at der gives en tilladelse hen over ho- 
vedet på dem, uden at de overhovedet kan ytre 
sig? 

(Kort bemærkning). 
Inger Støjberg (V): 
Vi går jo netop ind for naboorienteringer. Da jeg 
var amtsrådsmedlem, var jeg med til at arrange- 
re masser af møder rundtomkring i amtet, når 
der skete ændringer på det her felt, og det opfor- 
drer vi selvfølgelig til i Venstre. Vi går meget ind 
for naboorientering, vi går meget ind for, at man 
diskuterer de her ting lokalt. 

Så jeg kan slet, slet ikke se problemet i spørgs- 
målsstillernes spørgsmål. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Hr. Jørn Jespersen og derefter hr. Torben Han- 
sen. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Det er selvfølgelig lidt hæmmende kun at have 
tre spørgsmål, når ordføreren slet ikke svarer på 
og ikke engang forsøger at svare på det, man 
spørger om. Nu må jeg så se, om jeg får større 
udbytte af de to tilbageværende. 

Det, jeg spurgte om, var: Når fru Inger Støj- 
berg siger, at der sker en vurdering af dén sam- 
lede effekt på bl.a. miljøet, når man godkender 
en ny svineproduktion, altså det, der hedder det 
kumulative princip, er det så noget, fru Inger 
Støjberg kan dokumentere er i overensstemmel- 
se med sandheden, eller er det bare noget, fru 
Inger Støjberg tror? 

Og så vil jeg da godt tilføje et spørgsmål om 
det der med nabohøringerne: Er det virkelig 
godt nok, at Venstre anbefaler nabohøringer? Vil- 
le det ikke være tryggere for naboerne, hvis det 
var noget, de havde en retsmæssig sikkerhed for 
ville blive foretaget? Jeg mener, hvis man nu er 
nabo til en nv svinebedrift og Venstres opfor- 

dring ikke har virket og man ikke bliver hørt, er 
det så ikke lidt ærgerligt? Ville det ikke være 
bedre, at man havde en lovmæssig sikkerhed 
for, at det skete? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Torben Hansen... som føler sig dæk- 
ket ind af spørgsmålet, der blev stillet. 

Fru Inger Støjberg. 

(Kort bemærkning). 
Inger Støjberg (V): 
Jeg beklager naturligvis meget, at jeg sprang hr. 
Jørn Jespersens spørgsmål over i min besvarelse, 
men i VVM-direktivet står der jo netop, at am- 
terne skal tage hensyn til det kumulative princip, 
og det må naturligvis være svaret på det. 

Omkring naboorienteringerne: Altså jeg tror 
fuldt ud på det lokale selvstyre. Jeg har været 
amtsrådsmedlem, og jeg har været med til det 
her masser af gange. Det er da kun i amtets inte- 
resse, vil jeg gerne sige til hr. Jørn Jespersen, at 
holde naboorienteringer; selvfølgelig er det det. 
Jeg tror på det lokale selvstyre, og jeg er overho- 
vedet ikke et sekund i tvivl om, at man vil fore- 
tage sådan nogle naboorienteringer her. 

(Kort bemærkning). 
Torben Hansen (S): 
Venstres ordfører tror på det lokale selvstyre -  
det tror jeg at vi alle sammen gør herinde -  men 
forestiller Venstres ordfører sig, at man på de 14 
dage, 10 arbejdsdage, hvor amtet har mulighed 
for at gøre indsigelse i forhold til tipskuponen, 
så lige gennemfører en stor, bred folkelig høring 
hos dem, der nu engang ligger lige i nærheden? 
Forestiller Venstres ordfører sig, at amterne vil 
gøre det? 

홢 Kl. 15.55 
Det tror jég næppe, men det er åbenbart ud- 

tryk for den nye form for »medejerskab«, der 
ligger ude rundtomkring. Folk får simpelt hen 
ikke indflydelse på noget som helst, når det dre- 
jer sig om landbrug; der findes medejerskabet 
åbenbart ikke. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Det vil sige, at for alle de mennesker, der bliver 
nabo til en ny, kæmpe svineproduktion og plud- 
selig befinder sig midt i stanken, skulle det være 
nok, at fru Inger Støjberg tror på det lokale de- 
mokrati, når de ved med sig selv, at de ikke er 
blevet hørt, de har ikke fået at vide, at der var en 


